АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2011 года

 № 103

д.Гаврилково

Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия на территории

Октябрьского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законом Ивановской области от 28.02.2011 года № 9-ОЗ «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования» и в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, а также недопущения нарушения прав и законных интересов лиц, не являющихся участниками публичных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия:

- для территорий (помещений), оборудованных стационарными местами для зрителей — не более чем количество стационарных посадочных мест;

- для территорий (помещений), не оборудованных стационарными местами для зрителей — не более 1 человека на 1 квадратный метр;

- для мест проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры с использованием транспортных средств в составе одной организованной  транспортной колонны — не более:

50 единиц для категории «А» (мотоциклы);

30 единиц для категории «В» (автомобили разрешенная максимальная масса которых не превышает 3500 кг и число сидячих мест которых, помимо сидения водителя, не превышает восьми);

25 единиц для категории «С» (автомобили разрешенная максимальная масса которых превышает 3500 кг);

20 единиц для категории «Д» (автомобили, предназначенные для перевозки пассажиров и имеющие более восьми мест, помимо сидения водителя);

15 единиц для категории «Е» (составы транспортных средств с тягачом).

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев